rum quoque temporum calamitates. Pontificiae voluntati permagna animorum alacritate et concordia ubique locorum optemperantur est, ut luculenter apparuerit quantus religionis et pietatis ardor extet in populo christiano, et quantum in coelesti Mariae Virginis patrocinium spem universi reponant (Encyclica 30 Augusti 1884) Hujusmodi porro spei veluti praeclarus fructus, jure nunc accenseri debet memorabile factum quod hoc anno, sacerdotii ejusdem Sanctissimi Domini Nostri quinquagesimo, Deus ostendit: mirandum profecto publicae religionis et fidei exemplum, pulcherrimum honestissimumque pietatis certamen in toto christiano orbe inter omnigenas laetitiae significationes exhibitum. Omnes hominum ordines, vel ex dissitis terrarum partibus, gestierunt prosequi Pontificem Summum, beati Petri successorem, omni genere officii: legationibus, litteris, peregrinationibus etiam longinquis ultro susceptis, oblatisque ingenti numero et effusa magnificentia muneribus, de quibus verissime dictum est, materiam et opus propensione superari voluntatis. *Quis scilicet in re admirabiliter fulget Deia benignitas et virtus, qui in magnis Ecclesiae laboribus vires ejus confirmat ac fulcit: qui pro nomine suo certantibus solatia tribuit; qui providentiae suae consilio ex malis ipsis uberem bonorum messem educit: fulget item Ecclesiae gloria, quae originis vitaeque suae vim divinam ostendit, ac divinum quo regitur vivitque, spiritum: quo fit, ut fidelium mentes et voluntates uno eodemque vinculo invicem, itemque cum supremo Ecclesiae Pastore jungantur.* (Allocut. Concistor. 25 novembr. 1887.)

Jam veroid perpendentes Catholicorum gentes, dum infernorum portae quotidie audaciores fiunt in bello adversus Ecclesiam urgendo, probe sentiunt quantope oporteat in potentissimam Dei Matrem augere fervorem, augere fiduciam, ut per Rosarii preces exorata, nomini Christiano et Apostolicae Cathedrae propitia succurrat: memores velle Deum donorum suorum continuationem atque im-

plementum non solum bonitatis suae, sed etiam perseverantiae nostrae esse fructum. (Breve Apost. 24 Decemb. 1883.)

Quapropter ad gratias agendas pro acceptis beneficiis, et pro concedendis enixius deprecandum, Beatissimus Pater quae superioribus annis per Suas Encyclicas, et per Sacrorum Ritus Congregationis Decreta (20 Augusti 1885—26 Augusti 1886—11 Septembris 1887) de salutaris sacri Rosarii ritu, praesertim toto Mense Octobri celebrando, statuit et hortatus est; eadem omnia hoc vertente anno fieri mandat ac vehementer hortatur. Et quoniam plura de ampliorum tu liturgico magnae Virgini sub titulo Rosarii exhibendo iam decrevit; novum addere adhuc volens incrementum, sacrum festum ejusdem Rosarii solemnitate, Dominicae primae Octobris adsignatum, OFFICIO PROPRIO CUM MISSA decoravit, illudque ab utroque Clero in posterum recitari praecepit, juxta superius schema quod a Se recognitum et probatum, per eandem Sacrorum Ritus Congregationem hac ipsa die edi mandavit.